
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

DESPACHO 

Ao Sr. 
VAIQUE MACHADO SANTOS 
Secretário Municipal de Saúde. 

Processo:00: 41 PO 

Fls.:  15 
Rubrica:  gZa-

_ 

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do 
julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 012/2023. que versa sobre a do 
Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviços de 
confecção de próteses dentárias para atender a necessidade da secretaria municipal de saúde de Bom 
Lugar - MA. 

Abalizados na Proposta apresentada pelas empresas habilitada conforme Ata e 
comparativos, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação a 
licitante vencedora conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais 
vantajosa para a Saúde. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: 

NOME EMPRESARIAL: M. G. A. DOS SANTOS SERVICOS MEDICOS LTDA 
CNPJ: 18.028.791/0001-23 

ENDEREÇO: RUA MANOEL MÁXIMO, N° 13, BAIRRO: CENTRO— POÇÃO DE PEDRAS/MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: MARCIO GREYCK ALVES DOS SANTOS 
CPF: 983.819.973-72. 
Adjudicado em 28 de novembro de 2023. 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNIT. V. TOTAL 

1 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
ABDOMEN SUPERIOR SERVIÇO 1000 R$ 92,00 R$ 

92.000,00 

2 ULTRASSONOGRAFIA DE 
ABDOMEN TOTAL 

SER VIÇO 1200 R$ 105,00 R$ 
126.000,00 

3 
ULTRASSONOGRA FIA DE 
APARELHO URINÁRIO SERVIÇO 1000 R$ 89,00 R$ 

89.000,00 

4 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
PROSTATA POR VIA 
ABDOMINAL 

SERVIÇO 1000 R$ 85,00 R$ 
85.000,00 

5 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
TIREOIDE SERVIÇO 800 R$ 86,00 R$ 

68.800,00 

6 
ULTRASSONOGRAFIA DE 
TORAX 
(EXTRACARDIACA) 

SERVIÇO 500 R$ 279,00 R$ 
139.500,00 

7 
ULTRASSONOGRAFIA 
MAMARIA BILATERAL SERVIÇO 800 R$ 87,00 R$ 

69.600,00 

8 ULTRASSONOGRAFIA 
OBSTETRICA SERVIÇO 1200 R$ 83,00 R$ 

99.600,00 

9 
ULTRASSONOGRAFIA 
PE

LVICA (GINECOLOGICA) 
SERVIÇO 500 R$ 117,00 R$ 

58.500.00 

10 ULTRASSONOGRAFIA DE 
ARTICULACAO SERVIÇO 500 R$ 144,00 R$ 

72.000,00 



• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 I .400/0001-04 

11 
ULTRASSONOGRAFIA 
TRANSVAG1NAL 

SERVIÇO 1000 R$ 89,00 
R$ 

89.000,00 

12 
ULTRASSONOGRAFIA 
DOPPLER COLORIDO DE 
VASOS 

SERVIÇO 500 R$ 282,00 
R$ 

141.000,00 

13 
ULTRASSONOGRAFIA 
DOPPLER DE FLUXO 
OBSTETRICO 

SERVIÇO 500 R$ 303,00 
R$ 

151.500,00 

TOTAL VENCEDOR: R$ 1.281 500.00 

Valor total global: R$ 1.281.500,00 (uni milhão, duzentos e oitenta e um mil e quinhentos 
reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 29 de novembro de 2023. 

DANIEL VIC O XAVIER LEITE 
Pregoeiro 


